а д м и н и с т р а ц и я  к ы ш т ь п й с к о г о  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 09» (Ц 201 3  г. № Л О О г. Кыштым

О проведении конкурса «Цветы Кыштыма»
на территории Кыштымского городского округа

В целях повышения внешнего благоустройства территории Кыштымского
городского округа и вовлечения жителей в формирование комфортной
городской среды,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс «Цветы Кыштыма» на лучшее оформление цветников
на территории Кыштымского городского округа в период с 08.08.2019г. по
24.08.2019г.

2. Утвердить положение о конкурсе «Цветы Кыштыма» на территории
Кыштымского городского округа (приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению конкурса
«Цветы Кыштыма» на территории Кыштымского городского округа
(приложение 2).

4. Рекомендовать организациям, осуществляющим управление
многоквартирными домами, председателям уличных комитетов, садоводческим
некоммерческим товариществам принять участие в конкурсе «Цветы Кыштыма»
на территории Кыштымского городского округа.

5. Финансовому Управлению администрации Кыштымского городского
округа обеспечить финансирование расходов, связанных с награждением
победителей конкурса «Цветы Кыштыма».

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности председателя Комитета природных ресурсов и
охраны окружающей среды администрации Кыштымского городского округа
Кирьянова Б.А..

.новления возложить на
^^ка  по жилищно-

Шеболаева

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от « 09  » O f 2019 г.

Положение о конкурсе «Цветы Кыштыма»
на территории Кыштымского городского округа

1 .Общие положения

1. Конкурс «Цветы Кыштыма» (далее - конкурс) на территории
Кыштымского городского округа проводится среди населения Кыштымского
городского округа и направлен на развитие инициативы жителей, широкого
вовлечения их в улучшение благоустройства и содержание в образцовой чистоте
и порядке улиц частного сектора, придомовых территорий многоквартирной
застройки, садоводческих некоммерческих товариществ.

2. Конкурс проводится по номинациям:
«Цветник в саду»;
«Цветник на придомовой территории»;
«Цветник в палисаднике»;
«Цветник на балконе».

3. Задачи конкурса:
повышение благоустройства территории Кыштымского городского округа

через активное вовлечение жителей в создание комфортной городской среды;
повышение уровня культуры современного цветочного оформления

территории Кыштымского городского округа;
распространение положительного опыта в области озеленения,

цветоводства и благоустройства;
формирование у жителей Кыштымского городского округа любви и

уважения к природе, окружающей среде, городу.

2.Порядок проведения, условия конкурса

4. Заявки на участие в конкурсе представляют жители Кыштымского
городского округа, управляющие организации, товарищества собственников
жилья, председатели уличных комитетов, садоводческие некоммерческие
товарищества:

на электронную почту ekolog@adminkgo.ru;
по адресу: г. Кыштым, ул. Фрунзе, 3, кабинет №19 ;
по телефону 8 (351-51) 4-07-54.
Заявки с указанием Ф.И.О, адресом проживания, контактным телефоном и

номинацией конкурса принимаются до 16 августа 2019 года. В дополнение к

mailto:ekolog@adminkgo.ru

заявке приветствуется предоставление фотографий заявляемого на конкурс
цветника.

5. Срок проведения конкурса: с 08.08.2019г. по 24.08.2019г: от приёма
заявок до подведения итогов.

6. Критерии участия в конкурсе:
1) проявление творческой инициативы жителей в оформлении цветника

(палисадника, клумбы, балкона);
2) использование при озеленении оригинальных решений, конструкций

или форм в оформлении цветника (палисадника, клумбы, балкона);
3) ухоженность и эстетичность цветника (палисадника, клумбы, балкона);
4) видовое многообразие растений, наличие уникальных и редких

растений (цветов, кустарников).
5) гармоничность цветовых сочетаний, декоративность.

I
;

1 3 .Подведение итогов

7. Подведение итогов конкурса проводится конкурсной комиссией. Объезд
цветников, заявившихся на конкурс, состоится с 19 по 21 августа 2019г.
Комиссия объезжает места благоустройства, указанные в заявках, составляет
протокол и фотоматериалы по результатам осмотра места благоустройства,
определяет победителей в каждой из номинаций конкурса согласно критериям.

8. Победители и призёры конкурса будут названы 24.08.2019 г. в 12:00
часов на выставке садоводов «Дары земли кыштымской», которая состоится в
парке у Белого дома. Участники конкурса «Цветы Кыштыма» произвольно
готовят цветочную композицию (букет) со своего цветника и представляют его
на выставке «Дары земли кыштымской» 24.08.2019г.

4.Награждение

9. Победители конкурса в четырёх номинациях награждаются денежными
премиями: )

1 место -  по 3000,00 рублей (каждому);
2 место -  по 2000,00 рублей (каждому);
3 место -  по 1000,00 рублей (каждому).
Всего: 24000,00 рублей.

По решению конкурсной комиссии участники конкурса могут быть
отмечены подарками.

Заместитель главы
Кыштымского городского округа
по жилищно-коммунальному хоз5?цству

•

j /

А.И.Кочерещенко

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского гордского округа

от « 0 9  » Otf 2019 г. № 9 9 )0

Состав комиссии по организации и проведению конкурса «Цветы Кыштыма» на
территории Кыштымского городского округа

Кочерещенко А.И. Заместитель главы Кыштымского городского
округа по жилищно-коммунальному хозяйству;

Климович Г.Е. Председатель Кыштымской городской
некоммерческой ассоциации садоводческих
некоммерческих товариществ (по согласованию);

Ростовцева С.В. Исполняющий обязанности председателя комитета
по управлению имуществом администрации
Кыштымского городского округа;

Кирьянов Б.А. Исполняющий обязанности председателя Комитета
природных ресурсов и охраны окружающей среды
администрации Кыштымского городского округа;

Махин А.Д. Начальник Управления городского хозяйства
администрации Кыштымского городского округа;

Васильев А.И. Заместитель председателя общественной
организации Память сердца. Дети погибших
защитников Отечества» (по согласованию).

Заместитель главы
Кыштымского городского округа
по жилищно-коммунальному хозяйству А.И.Кочерещенко